

**RETURN BIDS TO:**  
**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**  
**Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions -**  
**TPSGC**  
**11 Laurier St. / 11, rue Laurier**  
**Place du Portage, Phase III**  
**Core 0A1 / Noyau 0A1**  
**Gatineau**  
**Québec**  
**K1A 0S5**  
**Bid Fax: (819) 997-9776**

**SOLICITATION AMENDMENT**  
**MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

**Comments - Commentaires**  
**THIS DOCUMENT CONTAINS A SECURITY**  
**REQUIREMENT**

**Vendor/Firm Name and Address**  
**Raison sociale et adresse du**  
**fournisseur/de l'entrepreneur**

**Issuing Office - Bureau de distribution**  
Informatics Professional Services Division / Division  
des services professionnels en informatique  
11 Laurier St., / 11, rue Laurier  
3C2, Place du Portage  
Gatineau  
Québec  
K1A 0S5

<b>Title - Sujet</b> INFORMATICS PROFESSIONAL SERVICES		
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> W6369-12P5RA/A		<b>Amendment No. - N° modif.</b> 002
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> W6369-12P5RA		<b>Date</b> 2013-11-06
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$\$ZM-608-26499		
<b>File No. - N° de dossier</b> 608zm.W6369-12P5RA	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>	
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b> <b>at - à 02:00 PM</b> <b>on - le 2013-11-14</b>		<b>Time Zone</b> <b>Fuseau horaire</b> Eastern Standard Time EST
<b>F.O.B. - F.A.B.</b> <b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>		
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Kelly, James		<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> 608zm
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (819) 956-5701 ( )		<b>FAX No. - N° de FAX</b> (819) 956-1207
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b>		

**Instructions: See Herein**

**Instructions: Voir aux présentes**

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> <b>Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur</b>	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm</b> <b>(type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/</b> <b>de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

**Question 1** Des ressources exécutent-elles ces tâches actuellement ou l'ont-elles fait au cours des 12 derniers mois?

**Réponse 1** Le ministère de la Défense nationale a attribué de nombreux contrats pour des spécialistes du service de dépannage; Nous ne pouvons par les énumérer pour ce besoin, car ils sont trop nombreux. Toutefois, voici la liste de conrats de services similaires qui ont été jugés pertinents.

Contrat : W6369-13-P5ER-B

Fournisseur : Spirit/3852946 Canada Inc.

Valeur contractuelle : 186 375,42 \$

Durée du contrat : 30 mai 2013 au 28 février 2014

Contrat : W6369-13-P5CN-A

Fournisseur : MAXSYS

Valeur contractuelle: 158 942,18 \$

Durée du contrat : 9 novembre 2012 au 6 septembre 13

Contrat : W6369-11-P5IC

Vendor: Excel ITR

Valeur contractuelle : 574 849,08 \$

Durée du contrat : 20 avril 2011 au 28 mars 2013

Contrat : W6369-13-P5CO

Vendor: Labortek

Valeur contractuelle : 88 451,46 \$

Durée du contrat :19 novembre 2012 au 6 septembre 13

**Question 2** Y-a-t-il présentement ou y a-t-il eu un ou des fournisseurs qui assuraient la prestation de services similaires ou identiques à ceux demandés dans la présente demande de soumissions?

**Réponse 2** Voir réponse 1.

**Question 3** Dans les exigences obligatoires imposés aux fournisseurs, l'État a indiqué qu'il fallait respecter une période de cinq ans sous le critère O1 pour démontrer la prestation de ressources contractuelles. L'État peut-il changer cette période pour une période de 10 ans afin de s'assurer que l'État tient compte des membres de l'industrie qui possèdent une plus grande expérience de la prestation de services dans le cadre d'importants contrats.

**Réponse 3** Le Canada a déterminé que la période pour l'expérience précisée au critère O1 est adéquate afin de s'assurer que les soumissionnaires puissent démontrer qu'ils possèdent une expérience récente de l'exécution des services requis. Des changements apportés à la technologie appuyée justifie l'exigence d'une expérience plus pertinente. Le Canada ne souhaite pas modifier ce critère.